
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 고향사랑기금 전체

부서: 총무과
정책: 자치분권 지원업무(총무과)
단위: 교류협력 지원(고향사랑기금) (단위:천원)

총무과 2,080,620 1,639,100 441,520

자치분권 지원업무(총무과) 534,000 405,000 129,000

교류협력 지원(고향사랑기금) 534,000 405,000 129,000

고향사랑기부제 추진 534,000 405,000 129,000

201 일반운영비 59,000 57,000 2,000

01 사무관리비 57,000 55,000 2,000

ㅇ홍보물(리플릿, 홍보물품 등) 제작
54,000

ㅇ위원회 회의참석수당 1,000

ㅇ기금사업 컨설팅 2,000

03 행사운영비 2,000 2,000 0

ㅇ고향사랑의날 행사 참여
2,000

301 일반보전금 45,000 3,000 42,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 39,000 0 39,000

ㅇ맘(Mom)든든 임신부 케어 서비스
39,000

14 기타보상금 6,000 3,000 3,000

ㅇ고향사랑기부제 참여 이벤트
3,000

ㅇ고향사랑기부제 제안 시상금
3,000

307 민간이전 160,000 275,000 △115,000

02 민간경상사업보조 130,000 120,000 10,000

ㅇ고향마을 공동체 활성화 사업(시즌2)
130,000

11 사회복지사업보조 30,000 155,000 △125,000

ㅇ찾아가는 고향사랑 이불 빨래방 사업
30,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

ㅇ고향사랑 감동쉼터 조성
100,000

ㅇ고향사랑 숲길 조성 100,000

405 자산취득비 70,000 70,000 0

01 자산및물품취득비 70,000 70,000 0

ㅇ찾아가는 고향사랑 이불 빨래방 사업
70,000

재무활동(총무과) 1,546,620 1,234,100 312,520

보전지출(고향사랑기금) 1,546,620 1,234,100 312,520

예치금 1,546,620 1,234,100 312,520

602 예치금 1,546,620 1,234,100 312,520

01 일반예치금 1,546,620 1,234,100 312,520

ㅇ기금예치금 1,546,620

- 958 -

5,400,000원*10회

1,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

39,000,000원

500,000원*6회

1,500,000원*2회

130,000,000원

30,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

70,000,000원

1,546,620,000원


