

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2026년도 본예산 고향사랑기금 전체

부서: 총무과

정책: 자치분권 지원업무(총무과)

단위: 교류협력 지원(고향사랑기금)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
총무과	2,080,620	1,639,100	441,520
자치분권 지원업무(총무과)	534,000	405,000	129,000
교류협력 지원(고향사랑기금)	534,000	405,000	129,000
고향사랑기부제 추진	534,000	405,000	129,000
201 일반운영비	59,000	57,000	2,000
01 사무관리비	57,000	55,000	2,000
◇홍보물(리플릿, 홍보물품 등) 제작 5,400,000원*10회	54,000		
◇위원회 회의참석수당 1,000,000원	1,000		
◇기금사업 컨설팅 2,000,000원	2,000		
03 행사운영비	2,000	2,000	0
◇고향사랑의날 행사 참여 2,000,000원	2,000		
301 일반보전금	45,000	3,000	42,000
02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원)	39,000	0	39,000
◇맘(Mom)튼튼 임신부 케어 서비스 39,000,000원	39,000		
14 기타보상금	6,000	3,000	3,000
◇고향사랑기부제 참여 이벤트 500,000원*6회	3,000		
◇고향사랑기부제 제안 시상금 1,500,000원*2회	3,000		
307 민간이전	160,000	275,000	△115,000
02 민간경상사업보조	130,000	120,000	10,000
◇고향마을 공동체 활성화 사업(시즌2) 130,000,000원	130,000		
11 사회복지사업보조	30,000	155,000	△125,000
◇찾아가는 고향사랑 이불 빨래방 사업 30,000,000원	30,000		
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000
◇고향사랑 감동쉼터 조성 100,000,000원	100,000		
◇고향사랑 숲길 조성 100,000,000원	100,000		
405 자산취득비	70,000	70,000	0
01 자산및물품취득비	70,000	70,000	0
◇찾아가는 고향사랑 이불 빨래방 사업 70,000,000원	70,000		
재무활동(총무과)	1,546,620	1,234,100	312,520
보전지출(고향사랑기금)	1,546,620	1,234,100	312,520
예치금	1,546,620	1,234,100	312,520
602 예치금	1,546,620	1,234,100	312,520
01 일반예치금	1,546,620	1,234,100	312,520
◇기금예치금 1,546,620,000원	1,546,620		